
Consultas Realizadas 

Licitación 425136 - ADQUISICION DE
PROYECTORES MULTIMEDIA

Consulta 1 - EETT- INSTALACION

Consulta 2 - * Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta 3 - En el PBC, para el ítem 1 Proyector multimedia, lúmenes

Consulta 4 - En el PBC, para el ítem 1 Proyector multimedia, resolución

Consulta 5 - En el PBC, para el ítem 1 Proyector multimedia, Conectores

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2023

Consulto si los equipos deben ser instalados por el Proveedor? de manera a poder prever dentro del costo de nuestra oferta

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2023

LA INSTALACION DEL PROYECTOR CON SOPORTE DE TECHO QUEDARA A CARGO DEL PROVEEDOR ADJUDICADO.

Consulta Fecha de Consulta 07-03-2023

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega
de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que solo se
menciona lo siguiente "abril" y de modo a prever la correcta formulación de la oferta.

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2023

Teniendo en cuenta el referencial publicado y que los equipos a ser adquiridos serían destinados a educación, sugerimos
que sean solicitados equipos con 4000 lúmenes como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2023

Las especificaciones solicitadas para dicho ítem se ha realizado teniendo en cuenta un estudio de mercado local de
diversas marcas y modelos disponibles en dicho mercado; las cuales cumplen con lo solicitado para el uso y usufructo en
Instituciones Educativas.

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2023

Teniendo en cuenta el referencial publicado y que los equipos a ser adquiridos serían destinados a educación, sugerimos
que sean solicitados equipos con resolución de 1280 x 800 como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2023

Las especificaciones solicitadas para dicho ítem se ha realizado teniendo en cuenta un estudio de mercado local de
diversas marcas y modelos disponibles en dicho mercado; las cuales cumplen con lo solicitado para el uso y usufructo en
Instituciones Educativas.
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Consulta 5 - En el PBC, para el ítem 1 Proyector multimedia, Conectores

Consulta 6 - En el PBC, para el ítem 1 Proyector multimedia, plazo de
consultas y presentación.

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2023

Solicitan: Wifi
Solicitamos amablemente que el requerimiento de Wifi pueda ser excluido o de carácter opcional, teniendo en cuenta que
los equipos a ser adquiridos serían con montaje en techo, con cable HDMI para la conexión con el ordenador del docente,
no siendo necesaria la conectividad wifi, además de limitar la participación de oferentes que cuentan con marcas y
modelos de equipos que pueden cumplir las demás características.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2023

Las especificaciones solicitadas para dicho ítem se ha realizado teniendo en cuenta un estudio de mercado local de
diversas marcas y modelos disponibles en dicho mercado; las cuales cumplen con lo solicitado para el uso y usufructo en
Instituciones Educativas.

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2023

Amablemente solicitamos a la convocante, extender el plazo de consultas y de presentación de ofertas en al menos 3 días
hábiles, dando mayor posibilidad a los oferentes para el análisis del PBC y de la cotización ideal para poder cumplir y
ofertar con el mejor costo posible.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-03-2023

ATENDIENDO A LA NECESIDAD URGENTE DE CONTAR CON LOS EQUIPOS SE MANTIENE LOS PLAZOS ESTABLECIDOS
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